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CISCO   uBR MC3GX60V 
 

ROADBAND PROCESSING ENGINE WITH FULL DOCSIS 3.0 SUPPORT 

 
 
Die Cisco uBR MC3GX60V Broadband Processing 
Engine (BPE) ist eine leistungsstarke DOCSIS 3.0 
Line Card für den Cisco uBR 10012 Universal 
Broadband Router. Mit 72 Downstreams sowie 60 
Upstreams pro Modul kann das Cisco uBR10012 bis 
zu 576 Downstream-Kanäle sowie 480 Upstream-
Kanäle bzw. 24 Gbps an Downstream-Bandbreite und 14,4 Gbps an Upstream-Bandbreite zur 
Verfügung stellen. Es können dabei bis zu 18 EuroDocsis -Kanäle gebondet werden um so bis 
zu einen Gbps an Bandbreite zu gewährleisten.  
 
 

B54 DOWNSTREAM-KANÄLE MIT QAM-256 UND ANNEX A SOWIE 60 
UPSTREAM-KANÄLE (BIS ZU QAM-64 AT 6.4 MHZ) IM BONDED- SOWIE 
UNBONDED-MODE 

 

• Möglich von 4-32 Kanäle im Downstream zu bonden 

• Bis zu vier Kanäle können im Upstream gebondet werden 

• Sechs SFP-Ports (Drei aktiv sowie Drei für Standby)  

• 20 Upstream-Ports (identisch mit MC20X20V) mit bis zu 12 Frequenzen pro Port  

• Komplette Flexibilität bei der Zuordnung von Upstream -Kanälen zu Upstream-Ports; 
Upstream-Frequnez von bis zu 85 MHz 

• Volle DOCSIS 3.0 CMTS-sowie Downstream-External-Phy-Interface-Funktionalität 
(DEPI). 

• Exzellente HF-Eigenschaften mit Ingress Cancellation sowie Impuls -Noise-Detection-
Funktion  

• Time Division Multiple Access (TDMA), Advanced Time Division Multiple Access (A-
TDMA) und Synchronous Code Division Multiple Access (S-CDMA) werden unterstützt 
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PHYSICAL 

Occupies a single Slot in the Cisco uBR10012 Chassis  
Interface: Line Card single Mode with intermediate Reach Connector  
Hot swappable; no slot Dependency 
Weight: 11.6 lb (5.26 kg) 
Dimensions (H x W x D): 21.5 x 1.38 x 17 in. (54.61 x 3.51 x 43.18 cm)  

POWER 

Max rated Power: 246W 

RELIABILITY AND AVAILABILITY 

Designed for five 9s of availability (99.999%) 

ENVIRONMENTAL 

Operating Altitude: –197-13,123 ft (-60-4000 m) 
Storage Temperature: –4-149°F (-20-65°C) 
Operating Temperature, nominal: 41-104°F (5-4 0°C) 
Storage relative Humidity: 5-95% 
Operating relative Humidity: 10-90% 
Maximum Heat Dissipation: 190W, or 648 BTU/hr 

SOFTWARE RELEASE 

Cisco IOS® Software Release 12.2(33)SCE or later  

SUPPORTED SFP 

SFP-GE-T (1000BASE-T) 
GLC-SX-MM (1000BASE-SX) 
GLC-LH-SM (1000BASE-LX/LH) 
GLC-ZX-SM (1000BASE-ZX) 

 


